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N:o 12.

Ant till Riksd. kansli den 30 april 1897, kl. 2 e. m.

Memorial, med anledning af gjord framställning om ålders- 
tillägg åt verkmästaren vid Tumla bruk.

I en till bankoutskottet stäld ansökning har verkmästaren vid riks
bankens pappersbruk Tumba, J. E. Norström, hemstält, att honom måtte 
beredas ett ålderstillägg å 1,000 kronor från innevarande års början. Till 
stöd för denna ansökning har hufvudsakligen åberopats, att sökanden under 
de första 11 åren af sin tjenstgöring vid bruket, hvilken började den 1 
januari 1882, erhållit i årlig aflöning 2,133 kr. 33 öre kontant jemte 
stat, hvarefter aflöningen från den 1 januari 1893 utgått med 2,800 kr. 
kontant och fri vedbrand, beräknad till 175 kr. om året. Deremot hade 
sökandens närmaste företrädare i verkmästarebefattningen, F. Bladin, upp
burit från den 1 april 1848 kontant lön 1,600 kr. jemte stat, hvilken 
aflöning efter något mer än 9 år ökats till 2,508 kr. 33 öre, hvaraf 2,133 kr. 
33 öre lön och 375 kr. arfvode jemte stat. År 1874 hade Bladin erhållit för
höjning i aflöningen med 800 kr., så att hans inkomster vid bruket slutligen 
uppgingo till 3,308 kr. 33 öre kontant jemte stat, hvilken senare efter marke- 
gångstaxans vexlande kunde uppskattas till 600 ä 700 kr. Bladins samt
liga inkomster i tjensten hade således utgjort omkring 4,000 kr. om året.

Vidare har sökanden framhållit, hurusom bruket under tiden efter 
det sökanden der fått anställning, och särskildt efter ombyggnaden åren 
1886—87, hvarunder sökanden i vissa afseenden biträdde entreprenören, 
gått väsentligt framåt, hvilket de ökade vinstsiffrorna ock utvisade.

Med anledning af ansökningen hafva bankofullmäktige i skrifvelse 
den 21 dennes anfört:
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»Uti bifogade, till utskottet stälda och inom föreskrifven tid till full- 
mägtige ingifna ansökning, öfver hvilken, enligt föreskrift i § 50 af banko
reglementet, det åligger fullmägtige att till utskottet afgifva utlåtande, kar 
verkmästaren vid Tumba bruk, J. E. Norström, på anförda skäl anhållit 
om ett personligt lönetillägg af ett tusen kronor.

Med anledning häraf och hvad till en början beträffar de aflönings- 
förmåner, sökanden uppburit i förhållande till dem, som, på sätt af honom 
åberopats, varit förre verkmästaren Bladin tilldelade, få fullmägtige här
vid erinra, att Bladin, som år 1847 antogs till befattningen i fråga, under 
de tio första åren af sin tjenstetid uppbar i lön ett belopp, motsvarande 
1,600 kronor, som derefter förhöjdes med 33 73 °/°, hvartill kom särskild! 
s. k. byggmästarearfvode af 375 kronor eller tillsammans 2,508 kr. 33 
öre; att han slutligen år 1874 efter 27 års tjenstgöring fick sig tilldeladt 
800 kronor personligt lönetillägg, hvarigenom hans kontanta aflöning upp
gick till 3,308 kr. 33 öre; att deremot Norström genast kom i åtnju
tande af lön till belopp af 2,133 kr. 33 öre, till dess han, efter att hafva 
tjenstgjort i 10 år, vid 1892 verkstäld reglering af aflöningsförmånerna 
för tjenstemännen vid bruket, erhöll tillsammans 2,800 kronor, hvarifrån 
dock för rigtig jemförelse mellan Bladins och Norströms inkomster bör från- 
dragas det belopp, hvartill åtskilliga af den senares derefter i lönen ingå
ende naturaförmåner sistnämnda år beräknades, eller 360 kr. 81 öre, då 
följaktligen återstår ett belopp af 2,439 kr. 19 öre.

Nuvarande verkmästaren måste sålunda anses åtnjuta och hafva i 5 
år åtnjutit cirka 70 kronor mindre aflöning än Bladin efter motsvarande 
tids tjenstgöring samt 870 kronor mindre än den aflöning, som samma 
företrädare fick sig tillerkänd, sedan han tjenstgjort i 27 år. Att nu, 
såsom Norström begärt, förhöja hans lön med 1,000 kronor, skulle således 
innebära att gifva honom efter endast 15 års tjenstgöring 130 kronor 
större lön, än företrädaren erhöll efter 27 års tjenstgöring. Fullmägtige 
finna icke anledning att tillstyrka en sådan löneförhöjning; men med hän
syn till den större omfattning, brukets verksamhet numera erhållit, och 
äfven till de ökade fordringar på löneförmåner, som nu för tiden torde 
uppställas af personer i en ställning, likartad med verkmästarens vid Tumba 
bruk, synes det vara med billighet öfverensstämmande, att honom beredes 
en tillökning af omkring hälften af skilnaden mellan den lön, företrädaren 
efter 27 års tjenstgöring uppnådde, och verkmästarens nuvarande lön, eller 
i rundt tal 400 kronor.

Fullmägtige få derför med anledning af verkmästaren Norströms före
varande framställning tillstyrka, att honom måtte beviljas ett personligt 
lönetillägg af 400 kronor, att utgå från och med början af innevarande år.»



Bankoutskottets Memorial No 12. 3

För sin del finner utskottet någon lönetillökning böra tillgodokomma 
Norström och får derför, med anslutning till fullmägtiges förslag, hem
ställa,

att Riksdagen må bevilja verkmästaren vid Tumba 
bruk J. E. Norström af brukets medel ett personligt 
lönetillägg å 400 kr. om året, räknadt från början af 
innevarande år.

Stockholm den 30 april 1897.

På bankoutskottets vägnar: 

iG. H. SPENS.

Herrar Moberg och grefve Hamilton samt Holmgren och Nyländer 
hafva icke deltagit i behandlingen af detta ärende.


